
PR I J E D L O G 

Na temelju članka 84. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 
144/12), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2013. godine 
donijela 

R J E Š E N J E 

o raspuštanju Gradskog vijeća Grada Hvara 

I. 
Raspušta se Gradsko vijeće Grada Hvara, a članovima Gradskog vijeća prestaje mandat. 

II. 
Vlada Republike Hrvatske imenovat će, posebnim rješenjem, povjerenika Vlade Republike 
Hrvatske u Gradu Hvaru. 

III. 
Povjerenik Vlade Republike Hrvatske preuzima sve ovlasti Gradskog vijeća. 

IV. 
Sredstva za rad povjerenika Vlade Republike Hrvatske osiguravaju se u proračunu Grada. 

V. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama". 

P R E D S J E D N I K 

Zoran Milanović 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 2013. 



O b r a z l o ž e n j e 

Ministarstvo uprave podnijelo je Vladi Republike Hrvatske prijedlog za raspuštanje 
Gradskog vijeća Grada Hvara temeljem odredbe članka 84. stavka 1. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12). 

Člankom 56. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine", broj 144/12) odgođena je primjena pojedinih 
odredbi toga Zakona do stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih sljedećih općih i 
redovitih lokalnih izbora, među kojima i odredba članka 44. kojom se mijenja članak 84. 
osnovnog Zakona. 

Slijedom odgođene primjene odredbi o raspuštanju predstavničkog tijela, na institut 
raspuštanja predstavničkog tijela primjenjuje se odredba osnovnog Zakona, odnosno u 
konkretnom slučaju neizmijenjenog članka 84. stavka 1. točke 6., kojom je propisano da će 
Vlada Republike Hrvatske na prijedlog središnjeg tijela državne uprave nadležnog za lokalnu 
i područnu (regionalnu) samoupravu, raspustiti predstavničko tijelo ako u zakonom 
određenom roku ne donese proračun, odnosno ako ne donese odluku o privremenom 
financiranju. 

U prijedlogu Ministarstva uprave navedeno je da je slijedom obavijesti gradonačelnika 
Grada Hvara od 02. siječnja 2013.g. te obavijesti predstojnika Ureda državne uprave u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji od istoga dana, utvrđeno da u Gradu Hvaru u zakonom 
određenom roku nije donijet proračun, niti odluka o privremenom financiranju, pa su se stoga 
stekli zakonom propisani uvjeti za raspuštanje Gradskog vijeća. 

S obzirom da su stečeni zakonski uvjeti za raspuštanje Gradskog vijeća Grada Hvara 
iz članka 84. stavka 1. točke 6. Zakona, valjalo je riješiti kao u izreci. 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog Rješenja, temeljem članka 85. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12), predsjednik raspuštenog predstavničkog tijela može podnijeti tužbu 
Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 8 dana od dana objave Rješenja. 


